

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан № 84-6 «О внесении изменений в статьи 14 и 25 Закона Республики Татарстан «Об образовании»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан № 84-6 «О внесении изменений в статьи 14 и 25 Закона Республики Татарстан «Об образовании», внесенный Кабинетом Министров Республики Татарстан.

Председатель Государственного Совета Республики Татарстан

BEPKETMO
BYJEFE

RPOTOKOJIPHPIN
OLITE

AND THE PROTOKOJIPHPIN
OLITE

HATTA

Ф.Х. Мухаметшин

г. Казань, 16 июля 2020 года № 504-VI ГС

Проект № 84-6 внесен Кабинетом Министров Республики Татарстан

Закон Республики Татарстан

О внесении изменений в статьи 14 и 25 Закона Республики Татарстан «Об образовании»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 22 июля 2013 года № 68-ЗРТ «Об образовании» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2013, № 7; 2014, № 7; 2015, № 3, № 10 (І часть); Собрание законодательства Республики Татарстан, 2016, № 3 (часть І), № 40 (часть І); 2018, № 1 (часть І), № 54 (часть І); 2019, № 2 (часть І); 2020, № 1 (часть І), № 26 (часть І) следующие изменения:

- 1) часть 2 статьи 14 после слова «государственные» дополнить словами «образовательные организации Республики Татарстан»;
 - 2) в статье 25:
- а) в наименовании слова «социальной поддержки педагогических работников» заменить словами «социальной поддержки работников образовательных организаций»;
 - б) часть 3 изложить в следующей редакции:
- «3. Педагогические работники, руководители образовательных организаций и их заместители, руководители структурных подразделений образовательных организаций и их заместители, проживающие и работающие в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), имеют право на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения. Размер, условия и порядок возмещения расходов, связанных с предоставлением указанных мер социальной поддержки педагогическим работникам государственных образовательных организаций Республики Татарстан, образовательных организаций, муниципальных руководителям образовательных организаций и их заместителям, руководителям структурных подразделений указанных образовательных организаций и их заместителям, определяются Кабинетом Министров Республики Татарстан и обеспечиваются за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Татарстан.».

Статья 2

- 1. Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 статьи 1 настоящего Закона.
 - 2. Пункт 1 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 августа 2020 года.

Президент Республики Татарстан